
Krankenhaus Bautzen

Parken vor dem Krankenhaus 
(Öffentlicher Bereich)

Besucher können in unmittelbarer Nähe des Krankenhau-
ses entlang des Stadtwalls, auf dem Schützenplatz, der
Behring-, Flinz- und Schäfferstraße parken. Bitte beachten
Sie die Gebührenregelungen der Stadt Bautzen.

Parken im Parkhaus 
(Öffentliches Parkhaus)

Über die Hauptzufahrt Behringstraße gelangen Sie zum
Parkhaus des Krankenhauses Bautzen. Das Parken hier ist
öffentlich und kostenpflichtig:

• für die erste angefangene Stunde 0,50 Euro
• jede weitere angefangene Stunde 1,00 Euro 
• pro Tag maximal 5,00 Euro 
• pro Woche 20,00 Euro

Parken auf dem Gelände des Krankenhaus 
(Nichtöffentlicher Bereich)

Beim Bringen und Abholen von Patienten und/oder An-
gehörigen ist Folgendes zu beachten:

Die erste halbe Stunde nach Auffahrt auf das Kranken-
hausgelände ist kostenfrei, jede weitere angefangene
Stunde kostet 2,00 Euro. Kurzzeitparkplätze befinden sich
unmittelbar am Haupteingang. 

Bitte beachten Sie: Das Parken ist nur auf den dafür
gekennzeichneten Flächen gestattet. Widerrechtlich
abgestellte Fahrzeuge werden kostenpflichtig ab-
geschleppt.

Krankenhaus Bischofswerda

Besuchern stehen im vorderen Bereich des Parkplatzes am
Krankenhaus und an der Notfallambulanz Kurzzeitpark-
plätze zur Verfügung. Patienten können gegen Zahlung
einer Kaution eine Parkkarte erwerben und den Kranken-
haus-Parkplatz gebührenfrei nutzen. Täglich ab 14.30 Uhr
ist der Parkplatz des Krankenhauses für Besucher frei.

• Kaution für Patienten-Parkkarte: 10,00 Euro
• täglich ab 14.30 Uhr ist der Parkplatz für 

Besucher frei
• das Parken auf den Kurzzeitparkplätzen ist 

mit Parkuhr auf 2 Stunden begrenzt

Bitte beachten Sie: Das Parken ist nur auf den dafür
gekennzeichneten Flächen gestattet. Widerrechtlich
abgestellte Fahrzeuge werden kostenpflichtig ab-
geschleppt.

Parken im Krankenhaus

Am Stadtwall 3
02625 Bautzen

Telefon (0 35 91) 3 63-0
Telefax (0 35 91) 3 63-2455

E-Mail: info@oberlausitz-kliniken.de
Internet: www.oberlausitz-kliniken.de
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